[A] NE SPINA QVIDEM VVLNERABIT BONOS 2535

335 Μηδ' ἄκανθα ἀμύξει τοὺς ἀγαθοὺς, id est *Ne spina quidem vulnerabit bonos.* Nemo molestus fuerit innocenti. [B] Nam spina natura pungit quemlibet. Sed vbique tuta est innocentia vitaeque integritas.

[A] NAAERA ET CHARMIONE 2536

340 Νάαιρα καὶ Χαρμίονη, id est *Naaera et Charmione.* De fidis amicis dici solitum scripsit Zenodotus quique non dubitarent vel mortis esse comites amicis. Erat autem hoc amicitiae genus laudatum apud Aegyptios, quod appellabant συναποθησκότων, id est *commorientium.* Quibus hoc necessitudinis genus placebat, ii hac lege copulabantur, vt, si alteri fatale quippiam accidisset, alter vltro mortis socium sese adiungeret. Hoc foedere cohaeserant Antonius et
 345 Cleopatra. Significat et Horatius [F] libro secundo, oda decimaseptima [A] simile quiddam erga Moecenatem:

[F] *Ille dies vtranque
 Ducet ruinam, non ego perfidum*

350 *Dixi sacramentum, ibimus, ibimus,*
[A] *Vt cunq̄ue praecedes, supremum*
Carpere iter comites parati.

Rursum alio loco:

Quid nos? Quibus te vita sit superstite
Iucunda, si contra, grauis.

355 Sed vt redeam ad prouerbiū, Naaera et Charmione duae erant Cleopatrae reginae pedissequae, quae spontaneam Cleopatrae mortem sunt imitatae. Ac semiuiuae repertae sunt, dominae iam mortuae coronam capite delapsam reponentes. Est quidem historia memoratu cum primis digna nec iniucunda cognitu, verum eam si quis forte requiret, petat licebit ex Plutarcho in vita
360 M. Antonii. Ego nec adagium hoc fueram adscripturus, ni veritus essem, ne, quoniam extat in Zenodoti collectaneis semel atque iterum excusis publicatis-

330 προσποιεῖ A B: προσποιεῖς C-I.

332 nisi B-I: om. A.

346 Moecenatem A-D: Mecoenatem E-I.

350–351 supremum Carpere iter F-I: sequemur scilicet et A-E.

2532

317 Cic. *Att.* VII, 13, 5.

320–321 *praecipue in Timaeo* Er. denkt an Stellen wie *Tim.* 35 b sqq. und 43 d. Der *numerus Platonis*, den Cicero meint, findet sich aber *Rep.* VIII, 546 bc. Die „obscuritas“ des Platonischen *Timaeus* betont Cic. *Fin.* II, 15, danach Hier. *In Isaiam* XII praef., Migne *PL* 24, 409 D und *In Amos* II, zu *Cap.* 5, 3, Migne *PL* 25, 1038 A.

322 *Macr. Somn.* I, 6; II, 2.

2533

325 Suid. οὐδέν 788. Cf. *Apost.* 13, 43.

325–326 *nihil ... triuiale* Nach Suid. loc. cit.

2534

330 *Diogen.* 7, 38 = *Menandr. Epit.* fr. 8 Körte (ἔν μὴ προσποιῆ).

2535

335 Suid. ἀμύξεις 1683, ebenso *Zenob. Ald.* col. 119. Da das folgende Adagium aus *Zenobius* stammt, ist anzunehmen, dass Er. auch dieses seinem *Zenobiustext* entnahm. Cf. *Diogen.* 6, 69 (μῆτ' ἄκωνθα).